
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
 

originale/copia 
 
 

DELIBERAZIONE N. 33 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024-
2026. 

 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno CINQUE del mese di LUGLIO alle ore 14,15 nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti 
disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 
 

 
          presenti assenti 

 
 
VICENZI   MARZIA  Sindaco      X  

 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore      X 

 
MOZZATO    MASSIMO  Assessore                X     
 

      
                                                        totali     2      1 

 
 
 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco,  

 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra  

 
indicato. 
  



OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024-2026. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO che la Legge 31-12-2009 n. 196 e s.m.i. dedica alla programmazione degli obiettivi 

di finanza pubblica il titolo terzo e prevede che tutte le amministrazioni pubbliche devono 

conformare l’impostazione delle previsioni di entrata e di spesa al metodo della programmazione; 

 

 VISTO il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. che ha disciplinato con l’allegato 4/1 il “Principio 

contabile applicato della programmazione”; 

 

 RICHIAMATO l’art. 151 comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 (TUEL), modificato dal D.Lgs. 

n.126/2014 in base al quale “Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio di 

programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di programmazione entro il 31 luglio 

di ogni anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un 

orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle 

linee strategiche contenute nel documento unico di programmazione, osservando i principi 

contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 

modificazioni. I termini possono essere differiti con decreto del Ministero dell’Interno, d’intesa 

con il Ministero dell’economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie 

locali, in presenza di motivate esigenze”; 

 

 RICORDATO che con decorrenza 2018 è entrato in vigore il nuovo DUP semplificato 

previsto dalla riforma della contabilità per i Comuni fino a 5.000 abitanti, con ulteriore 

semplificazione per i Comuni con popolazione inferiore ai 2.000 abitanti;  

 

 RITENUTO quindi di procedere con l’approvazione del D.U.P. 2024-2026 semplificato 

quale documento di programmazione dell’attività dell’Ente; 

 

 RICHIAMATO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 RICHIAMATO il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.; 

 

 ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico contabile per quanto 

disposto dal D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 AD UNANIMITA’ dei voti espressi in forma palese 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1 – Di approvare per quanto di propria competenza, il Documento Unico di Programmazione 

Semplificato (D.U.P.S.) 2024-2026, 

 

2 – Di dare comunicazione della presente ai capigruppo consiliari, 

 

3 – Di presentare la presente deliberazione, per la sua approvazione, al primo consiglio comunale 

utile ai fini di ottemperare, come previsto dal principio contabile applicato della programmazione, 

all’obbligo di presentazione del D.U.P. al Consiglio Comunale, 

 

Successivamente, con voi unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge, la Giunta Comunale 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

  



 

  
Parere tecnico ai sensi dell’art.49, comma 1, e contabile ai sensi dell’art.153, comma 
5, D.Lgs n.267/2000: 

 
 

    F     C 
 
 

                 Il responsabile del servizio economico-finanziario: 
 

(B. Rovellotti) ____________________ 
 
 

                 Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(B. Rovellotti) ____________________ 
 

 
                 Il responsabile dei servizi demografici: 
 

(A. Pezzana) ____________________ 
 

 
                 Il responsabile del servizio personale–vigilanza–commercio: 
 

(M. Vicenzi) ____________________ 
 

 
               Il responsabile del servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(G. Regis)    ____________________ 
  

 
   Vicolungo, 5 luglio 2023 
 

 
 

 
 
 

    F = favorevole 
    C = contrario  



      Il Sindaco                                           Il Segretario Comunale  

(Marzia VICENZI)                                    (Francesco LELLA) 
 

 
 

 
Pubblicazione n. …………… 
 

La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ............................................. e 

per quindici giorni consecutivi. 
 

Vicolungo, _______________________ 

 
                 Il Segretario Comunale  

                        (dott. Francesco LELLA) 
 
 

 
 

 
 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 

 per decorrenza dei termini in data ________ 
 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 

 Vicolungo, ..................................         Vicolungo, ........................................... 
 

          Il Segretario Comunale                    Il Segretario Comunale  
         (dott. Francesco LELLA)                    (dott. Francesco LELLA) 

 
 
 

 
 

 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce la firma autografa. 

 


